
  

 
1 

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Piazza Forlanini” 

Scuole Primaria e Secondaria di I grado 

Ufficio Scolastico per il Lazio 
 

Telefono:0695955195 Segreteria E-mail:rmic8fz002@istruzione.it 

Fax:0694377559 
C.F.:97713160584 
C.M.:RMIC8FZ002 

P.za Carlo Forlanini,8 PEC:rmic8fz002@pec.istruzione.it 
www.icpiazzaforlanini.edu.it 

Prot. n. 1281 VII.6 del 22 marzo 2024 

OGGETTO: DECRETO DI CONFERIMENTO INCRICHI INDIVIDUALI FIGURE DI 

N. 1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO – N. 2 COLLABORATORI SCOLASTICI  

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next 

generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi. 

 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20794 

Titolo progetto: I.C. Piazza Forlanini 4.0 

CUP: I84D22002630006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il decreto legislativo 36/2023 Nuovo Codice degli appalti; 

mailto:rmic8fz002@istruzione.it
mailto:rmic8fz002@pec.istruzione.it
http://www.icpiazzaforlanini.edu.it/


  

 
2 

 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia 

di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 

enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 

2012, n.190»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, 

n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione 

europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in 

particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 

del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 

2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa 

e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo 

sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

luglio 2021, n. 108, recante "Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure 

di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure"; 

VISTO il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 

2021, n. 113, recante "Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per l’efficienza della giustizia"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classroom; 



  

 
3 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del 

PNRR; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 

del merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti e F.A.Q.; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 4 2 9 9 4  del 17 marzo 2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il programma annuale dell’Esercizio finanziario 2023 approvato con delibera n. 117 del 
14.02.2023 del C.d.I.; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto 
prot. nr. 491 VI.3 del 20/03/2023; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, con decreto prot. nr. 2389/VI.1 

quale responsabile del procedimento, la Prof.ssa Serena Di Giacinto, in qualità di Dirigente scolastico 

che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge 

n. 241/1990; 

VISTE le delibere degli OO.CC. di adesione al progetto PNRR Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto PNRR di avvalersi della collaborazione di 

figure professionali in possesso di idonei requisiti per l’affidamento degli incarichi individuali; 

VISTO il decreto prot. n. 2388 del 13/07/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito 
l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 3 incarichi individuali, aventi ad oggetto la 
selezione di personale interno: nr. 1 Assistenti amministrativi, nr. 2 Collaboratori scolastici; 

VISTO l’avviso pubblico interno di selezione per il conferimento di incarichi individuali per n. 1 
Assistenti Amministrativi – n. 2 Collaboratori Scolastici Prot. nr. 2389 del 13/07/2023; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza prevista dall’Avviso interno per la presentazione delle 

candidature sono pervenute n. 0 candidature per il profilo di assistente amministrativo e n.2 

candidature per il profilo di collaboratore scolastico; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di valutazione indicati dall’avviso di selezione interna sopradescritti, al fine di individuare i 

candidati idonei allo svolgimento delle attività; 

VISTO il verbale n .  0001279 VII.6 del 22/03/2024 per la valutazione delle  istanze pervenute; 

VISTO il Decreto prot.n.1289 VII.6 del 22703/2024 di pubblicazione graduatoria definitiva figure 

di Assistenti Amministrativi e Collaboratori Scolastici; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

- di conferire l’incarico individuale, in qualità di “Collaboratore”, alla Sig.ra TRABUCCHI 



  

 
4 

 

ALESSANDRA, nata  a Roma, il 14/03/1968, c.f. TRBLSN68C54H501Z per un importo 

pari a € 414,75 inteso come importo comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere a 

carico dell’Istituzione scolastica, e comunque rapportato alle ore effettivamente prestate 

come risultanti da timesheet; 

- di conferire l’incarico individuale, in qualità di “Collaboratore”, al Sig. ra SEMBRONI 

PATRIZIA, nata a Roma, il 03/04/1963, c.f. SMBPRZ63D43H501Y per un importo pari a 

€ 414,75 inteso come importo comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere a carico 

dell’Istituzione scolastica, e comunque rapportato alle ore effettivamente prestate come 

risultanti da timesheet; 

- di procedere a sottoscrivere le rispettive lettere di incarico individuale per ogni figura 

professionale richiesta; 

- di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Istituto, sul sito web della 

scuola, nella  sezione Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti - Fascicolo 

PNRR. 

 

 

 La Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Serena Di Giacinto 


		2024-03-25T16:44:19+0100
	DGCSRN67P67H501V




